
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 
 
 
 
Ufficio Economico e Finanziario, Trattamento Stipendiale 
 

OGGETTO: Affidamento diretto per fornitura e posa in opera di pannelli e targhe identificative in PVC 

per gli Uffici USR Abruzzo 2016 sede di Teramo. Smart Cig: ZA93C5ABEB. Codice Contabile: 

FUN.01 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTI: 

 il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, 

recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e 

ss.mm.ii.; 

 l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di 

ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai 

Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 

2016”;  

CONSIDERATO CHE:  

 con deliberazione di Giunta regionale n. 766 del 22 novembre 2016 è stata approvata la convenzione 

per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per 

l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

 con Decreto n. 1/2017/SISMA il Presidente della Regione Abruzzo nella qualità di Vice Commissario 

del Governo per la Ricostruzione definisce le prime fasi per la costituzione dell’USR 2016 Abruzzo; 

 con D.G.R. n. 500 del 14/08/2019 è stata conferito, a far data dal 01.09.2019, l’incarico di Direttore 

dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 al Dott. Vincenzo Rivera;  

 con il Decreto n. 2378 del 18-10-2022, di modifica del Decreto n. 1168 del 11/05/2022, si è proceduto 
alla riformulazione dell’assetto organizzativo e delle competenze dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 
2016 della Regione Abruzzo; 

 con il Decreto n. 6 del 30/12/2022 è stato prorogato l’incarico di Direttore dell’USR in favore del Dott. 

Vincenzo Rivera sino alla data del 31/12/2023, la cui presa d’atto è avvenuta con DGR n. 913 del 

31/12/2023; 

 il Decreto n. 48 del 13/01/2023 con il quale è stata disposta la riformulazione dell’assetto 

organizzativo e delle competenze dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 2016 della Regione Abruzzo; 

 il Decreto n. 1351 del 30/06/2023 con il quale è stata disposta la riformulazione dell’assetto 

organizzativo e delle competenze dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 2016 della Regione Abruzzo; 

DATO ATTO che la scadenza della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 

ottobre 2016, n. 189, è stata prorogata al 31/12/2023 dall’art. 1 comma 739 L. n. 197 del 29.12.2022; 

Decreto n. 1883 del 11-09-2023



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

EVIDENZIATO che l’USR Abruzzo 2016 con sede in Teramo, Via Cerulli Irelli n. 15/17, non è dotato di adeguata 

segnaletica direzionale, interna ed esterna all’immobile, necessaria a rendere facilmente identificabili ed 

accessibili i diversi Uffici da parte degli utenti/visitatori; 

RITENUTO pertanto necessario, al fine di rendere l’ambiente più fruibile, procedere all'acquisto e 

all’installazione di targhe identificative e segnaletica direzionale; 

VISTI:  

 il D.L. n. 52 del 07/05/2012 così come convertito dalla legge 06/07/2012 n. 94 che rende 

obbligatorio il ricorso alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e agli strumenti messi a 

disposizione dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

 l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), che modifica 

l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, che ammette l’affidamento anche al di fuori del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a € 5.000,00; 

CONSIDERATO di poter procedere, data l’esiguità della spesa, all’affidamento diretto mediante indagine di 

Mercato, richiedendo ad Aziende specializzate nel settore, n. 3 preventivi di spesa per il materiale di seguito 

elencato: 

Quantità Descrizione 

2 Totem formato 70x190 cm in piuma da 1 cm stampa a colori solo fronte su pvc adesivo 

laminato opaco con due piedini; 

1 Targa in dibond f.to 45x30 cm "Ingresso principale" con stampa a colori su pvc cast; 

1 Targa in forex f.to 20x30 cm "Esterno piano 2" con stampa a colori su pvc; 

1 Targa in forex f.to 20x30 cm "Esterno piano 2" con stampa a colori su pvc; 

1 Vetrofania f.to 35x60 cm "Cancello ingresso secondario2" in pvc cast laminato opaco; 

 Posa in opera 

 

VISTI i preventivi di spesa pervenuti come di seguito specificato: 

1. Mastergrafica s.r.l. con sede in zona Art.le Villa Pavone (Te), P. Iva: 01684180670 – per l’importo di 

€ 355,00 oltre iva; 

2. Piemme Print, con sede in zona Industriale Piano Grande, 6, 64010 Torricella sicura (TE), p. iva 

02052090673 - C.F. PLNPTR77M27B619X - per l’importo di € 394,00 oltre iva; 

3. EditPress s.r.l. con sede in Via Cesare Beccaria, 2, 64020 Casemolino (TE), P.iva / C.F 01665300677 - 

per l’importo di € 414,00 oltre iva; 

 

RISCONTRATA più conveniente l’offerta presentata dalla Società Mastergrafica srl dell’importo complessivo 
di € 355,00 + iva 22% per la fornitura e posa in opera del materiale sopra elencato; 
 

RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura in esame alla Società Mastergrafica srl con sede legale in Via 
Pasquale Taccone, 12/14/16 – Zona Art.le Villa Pavone 64100 Teramo – P. Iva: 01684180670, al congruo 
prezzo di € 433,10 iva inclusa; 
 



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 433,10, iva inclusa, trova copertura con i fondi trasferiti dal 
Commissario Straordinario per la Ricostruzione sulla contabilità speciale 6051/401 presso la Tesoreria 
Provinciale della Banca d’Italia dell’Aquila, intestata al Vice Commissario Presidente della Regione Abruzzo, 
alla voce “spese di funzionamento” annualità 2023 di cui all’art. 3 comma 1-ter D.L. 189/2016 (cod. FUN.01);  
 

ACCERTATO che alla presente procedura di acquisizione è stato attribuito il codice Smart Cig: ZA93C5ABEB; 
 

VISTA la Legge anticorruzione n. 190/2012;  
 

VISTA la normativa sulla Trasparenza D.Lgs n. 33/2013;  

Tutto ciò premesso: 

 

DECRETA 
 
 
per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 

1. di affidare alla Società Mastergrafica s.r.l. con sede legale in Via Pasquale Taccone, 12/14/16 – Zona 
Art.le Villa Pavone 64100 Teramo – P. Iva: 01684180670 la fornitura e posa in opera, presso l’Ufficio 
Speciale per la Ricostruzione 2016 sede di Teramo, Via Cerulli Irelli, 15/17, del materiale di seguito 
elencato:  

Quantità Descrizione 

2 Totem formato 70x190 cm in piuma da 1 cm stampa a colori solo fronte su pvc adesivo 

laminato opaco con due piedini; 

1 Targa in dibond f.to 45x30 cm "Ingresso principale" con stampa a colori su pvc cast; 

1 Targa in forex f.to 20x30 cm "Esterno piano 2" con stampa a colori su pvc; 

1 Targa in forex f.to 20x30 cm "Esterno piano 2" con stampa a colori su pvc; 

1 Vetrofania f.to 35x60 cm "Cancello ingresso secondario2" in pvc cast laminato opaco; 
 

al costo complessivo di € 433,10 iva inclusa; 
 

2. di stabilire che la somma di € 433,10 iva inclusa, graverà sui fondi della contabilità speciale 6051/401 
presso la Tesoreria Provinciale della Banca d’Italia dell’Aquila, intestata al Vice Commissario 
Presidente della Regione Abruzzo alla “voce di funzionamento” annualità 2023 di cui all’art. 3 comma 
1-ter D.L. 189/2016;  
 

3. di provvedere con successivo atto, a ricevimento della fattura elettronica e a seguito dell’esito 
positivo della fornitura e posa in opera dei beni di cui trattasi, alla liquidazione e pagamento 
dell’importo di € 433,10 iva inclusa a favore della società Mastergrafica s.r.l. - P. Iva 01684180670 di 
Teramo;  
 

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’USR Sisma 2016 Abruzzo. 
 

L’istruttore 

(Dott.ssa Angela Spera) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 

39/1993  

 Il Responsabile  

dell’Ufficio Economico e Finanziario 

Trattamento Stipendiale 

(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

  F.to digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

   

Il Direttore dell’USR Abruzzo 

Dott. Vincenzo Rivera 

firmato digitalmente 

(firma digitale ARUBA n° 6130940000299005) 


